Estância Velha RS, 03 de maio de 2019.

Pedido de Providências Nº 163/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que a Subsecretaria de Obras providencie o conserto de erosões localizadas em toda extensão na Rua Barão de Cotegipe, em frente ao Nº 205, Nº 233, Nº 196 no Bairro Rincão dos Ilhéus. JUSTIFICATIVA: Há vários buracos e pedras soltas, tornando a rua intransitável.
2 Solicito troca de lâmpada na Rua Eduardo Metz, em frente ao Nº 273 no Bairro das Rosas.
3 Solicito melhorias no acesso ao “Campo de Futebol Sete do Morro Agudo”. JUSTIFICATIVA: Moradores relatam já terem falado com o Secretário de Obras, e estão no aguardo de providencias a mais de um mês.
 Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Diego Francisco

Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS